
令和元年度愛知県剣道道場連盟「近藤杯」争奪剣道大会 

【 諸連絡事項　及び　お願い 】 

この度は全国各地から上記大会にご参加賜りまして、誠にありがとうございます。おかげさまで４部門合計
４９９チームの 皆様方にご参加いただけることになりました。主催者一同心より御礼申し上げます。          
少年少女剣士をはじめ、本大会に集まってくださった全ての皆様が「来て良かったな」と思っていただける
よう、誠心誠意運営に努めてまいりますので皆様方の温かいご理解ご協力を賜りますよう、お願い申し上げ
ます。  

交流試合について 
9:30～13:30 および セレモニー終了後 ～16:30まで会場を開放いたします。        
メインアリーナで小学生・低学年の選手たちの交流試合を行います。サブアリーナで中学生・中学女子の
選手たちの交流試合を行います。 
時間内であれば何時にお越しいただいても構いません。          
開会セレモニーの時間中は交流試合はできません。セレモニーに必ずご参加ください。          
交流試合の組み合わせは決めませんので、各自申し合わせで自由に試合を行ってください。          
申し合わせ試合は各団体ともマナーをお守り頂き連続での試合はご遠慮くださいませ。          
試合内容は３本勝負でも本数無制限勝負でも、どちらでも構いません。          
審判旗は貸し出しませんので、各道場でご持参ください。時間も各自の時計で計ってください。          
場内に団旗を掲示する際は、受付（案内所）でお渡しする専用の止め具を使用してください。テープの貼
り付けは厳禁です。          
特に休憩時間は設けませんので、各自で時間調整をして昼食をおとりください。観客席で昼食を食べても
らって構いません。          
土曜日の交流試合終了後は場内完全撤去になりますので、大会当日の場所取りとしての荷物を置いていく
ことは厳禁です。          
必ず監督が選手を引率し、申し合わせ中の選手の全行動に責任を負う。主催者は大会及び錬成会中の負傷
等に対し応急処置するほかは一切の責任を負わない。  

開会セレモニーについて 
14:00～15:00に開会セレモニーを行います。選手の皆さんはメインアリーナにご整列のうえ、セレモニー
に参加してください。 
内容 ○歓迎の演奏　○主催者歓迎のあいさつ　○招待チームのご紹介　等 

10月19日（土）　1階入り口8時30分開場 
交流試合と開会セレモニー 
メインアリーナ【交流試合：小学生・低学年】 
サブアリーナ　【交流試合：中学生・中学生女子】

今年も土曜日より本大会の受付を行います 
１階エントランスにて、10:00～16:00の間、翌日の本大
会の受付を行います。上記の時間中、随時受付を行ってい
ます。土曜日からお越しになる団体の方は、オーダー表の
提出をお願いします。          



気象警報が発令された場合や感染症が流行した場合の対応        
本大会開催時に、台風の接近によるなどの気象警報の発令や感染症（インフルエンザ、ノロウイルスな
ど）が流行した場合には、やむを得なく中止することがあります。         
緊急連絡として、愛知県剣道道場連盟ホームページにて通知する。http://www.aidoren.com/    
パークアリーナ小牧敷地内は全面禁煙となっておりますのでご協力をお願いします。 
体育館内の床にシートを敷いて場所取りをするのは全面禁止とします。 
2階エントランスホールに荷物を置かないご協力願います。また、2階交流サロン内での場所取りも禁止さ
せて頂きます。（20日早朝の売店準備に支障が出るので）皆様方のご理解ご協力をお願い申し上げます。        

重要！ 
• 会場は午前7時30分に開場します。選手・保護者の方々は1階正面、向かって一番右側の入口より入場し
てください。 

• 人数を区切っての入場となります。係員の誘導にご協力ください。 
• 2階やその他の入口からは入場できません。（1階入り口の入場が終わり次第、開場）1階西側入口にお
いても来賓・役員・審判員以外は入場出来ません。（８時３０分以降開場） 

• 入場の際、事故のないように慌てずにゆっくり入場してください。 
• 当日受付は1階エントランスにて7時30分より行います。オーダー表を提出してください。 
• 前日に受付を済ませた団体の方は日曜日の受付は必要ありません。 
• 開会式は午前8時30分より開始いたします。 

参加チームのオーダー表（掲示用）を各道場で作成しご持参ください。同封しましたトーナメント番号を記
入願います。 

サイズは縦２１cm　横５９cm（A4用紙２枚分）です。 

チーム名の下に、部門 トーナメント番号をご記入ください。  

（例）低学年・小学生・中学生オーダー表（5人制） 

（例）中学女子オーダー表（3人制） 

愛 
道 
連 
㊥　1

日 
比 
野

高 
井 
田

下 

山

田 

村

内 

田

藤 

森

熊 

谷

大 

川

愛 
道 
連 
　1

10月20日（日）　本大会 

メインアリーナ【小学生の部・中学生の部】 
サブアリーナ　【低学年の部・中学生女子の部】



メンバー変更のある場合は、受付にある所定用紙にご記入の上、各自で各試合場の審判主任の先生にご提
出ください。選手変更は第１試合開始前まで認めますが、ポジションの変更は認めません。 
試合者の名札は所属団体名部分がチーム名（全道連登録名）と合致しているものを使用して下さい。 
全道連に「○○中学」で登録していない場合は「○○中学」の名札は使用できません。 
少年剣士会員章（ワッペン）は試合参加証であり、また傷害保険証です。 
団旗を掲示する際は受付（案内所）でお渡しする専用止め具を使用してください。テープの貼付けは厳禁
です。 
開会式前の稽古は原則、小学生の部と中学生の部の選手はメインアリーナで行ってください。 
低学年の部と中学女子の部の選手はサブアリーナで行ってください。 
メインアリーナのみ、都道府県別で２階観客席を割り振っています。 
“別紙”をご参照のうえ、ご理解ご協力をお願いします。サブアリーナはスジャータシート以外は自由席で
す。 
8時から1階会議室Aで「審判監督会議」を行いますので、審判員及び監督の先生はご集合ください。 
会場２階観客席の最前列は、現在試合の行われているチームの保護者の方の専用シート 
（スジャータシート）です。試合が終わり次第、速やかに次のチームの方と交替してください。 
試合場には選手・監督・審判・役員以外は決して入らないようにしてください。 
本大会は１～２回戦が本数無制限勝負、３回戦以降は３本勝負で勝敗を決します。 
決勝トーナメントは各パート１位のチームによる抽選で組み合わせを決定します。 
昼の休憩時間は設けませんので、各自で時間を調整して昼食をおとりください。観客席で食べてもらって
構いません。 
ゴミは必ず各道場でお持ち帰りください。ご協力をお願いいたします。 
1階エントランス、2階芝生公園などで竹刀を振らないようにしてください。 
必ず監督が選手を引率し、大会中の選手の全行動に責任を負う。 
主催者は大会中の負傷等に対し応急処置するほかは一切の責任を負わない。 
個人情報の取り扱いについて 
1. 大会プログラム作成（大会プログラムは、大会関係者以外に一般及びマスメディアに公開する） 
2. マスメディア、後援団体、加盟団体への成績表の配布並びに送付及び映像、写真提供。 
3. 大会運営に必要な場内アナウンス、掲示板等への掲示。          
駐車場について 
各団体様におかれましては、乗り合わせをして、台数を極力減らしてご来場ください。 
特に愛知県内の団体は必ずご協力願います。 
円滑な大会運営を行うため、車（バス等）でお越しの方の台数を事前に把握したいと思います。 
お手数をおかけしますが、同封致しました別紙に記載しFAXでお知らせ願います。10月11日（金）まで
に必ずご連絡くださいますよう、お願い申し上げます。 
駐車場の収容台数には限りがございますので、満車の場合、当日駐車できないことがあります。ご了承く
ださい。皆様方のご理解ご協力を心よりお願い申し上げます。       


